
デ ジ 第 ４ ７ ８ 号   

令和８年１月１５日   

各 位   

 

岡山県総務部デジタル推進課長   

 

岡山県システム共有仮想基盤構築移行及び運用 

  保守業務の調達に係る情報提供について（依頼） 

 

 平素より本県情報化施策に御理解を賜りお礼申し上げます。 

 本県では、過去に基幹業務システムを運用する共通基盤システム及び個別業

務システムを運用する共有仮想化サーバを構築し、情報システムの集約を図っ

ているところですが、令和８年度に仮想基盤の機能を統合し、「岡山県システム

共有仮想基盤」として更新を検討しています。 

 つきましては、下記により情報提供等を依頼しますので御協力いただくよう

お願いいたします。 

記 

 

１ 業務名 

  岡山県システム共有仮想基盤構築移行及び運用保守業務 

 

２ 情報提供依頼内容 

別添「岡山県システム共有仮想基盤構築移行及び運用保守業務の調達に

係る情報提供依頼書」の「６ 提供依頼内容」のとおり  

 

３ 仕様書案の提供について 

御協力いただける場合、お手数ですが別紙「機密保持誓約書」をご持参く

ださい。「提供を受ける者の所属・氏名等」欄にご記載いただいた者に対し、

仕様書案を交付します。また、ご希望があればメールにより仕様書案を送付

させていただくことも可能です。 

 

４ 情報提供資料の提出 

（１）提出期限   令和８年２月９日（月） 

（２）提出方法   電子メール等での提出をお願いします。※様式は任意 

（３）提出場所   下記問い合わせ先までお願いします。 

 

５ 問い合わせ先 

 〒７００－８５７０ 

   岡山市北区内山下２－４－６ 

   岡山県総務部デジタル推進課システム管理班（担当：藤田、浅野） 

   TEL：０８６－２２６－７２６６ 

   Mail：kiban-plt@pref.okayama.jp 


